KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE PUBLIKE KORNIZI
623-25-4730-1-2-1/C697

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréyve Ekonomile KLER CLEAN; Eko Lan Group SH.P.K,, Rr, Faik Konica , pn, Prizren, (ne
vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tieidr, jand pajtuar te lidhin njé kontrate pub!ike pér furnizim me:

Titulli | Koiitrai#s: Furpizimi me material higileniko — sanitar pér shkollat e l(mm!r s 3¢ Rahovecit —
Gitenderim

Numzr identifikues: 623-25-4730-1-2-1
Neni 1 Lénda ' ;
1.1 Lénda e kontra {2 t& Lrijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e imbleménti mit - .

pér dorézimin e Iﬂ-l.llic’\"" né ‘hjlrn E'w nizint! me material higjieniko — sanitar pér shkollat e Komunes sé
Rahoveeit — Ritendaiin : g

Nr. Grupi

1 Furnizini me malerial higiieniko — sanitar pér shkollat e Komunés sé Rahovecit —Ritenderim

Autoriteti Kontraktues béng blerien vetém né emér (€ veté Autoritetit

1.2 Kontrata publile i r.rm 28 do 18 m' nr‘me-:tohﬁt me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndo {ontrakiues i perfshiré né kéte kontraté, tenton té blejg artikuj né bazé t€
késaj kontrate publike omizi, duhet ¢é tr dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar lisign me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pirkatése, ;

Ao

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Meninl. | 8shté {Janﬁ') i/t detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje Ponmze sa heré qé té
prokurojné malléra t& pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng€ fuqi nre: 02/10/2025 dhe pérfundon né daté: 01/10/2027

Neni 2 KKushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorgzim do (2 jeté: 3 dité nga koha e I8shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autorite’ti"c -K;}‘ﬁtraku;e.s;:
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do {2 jetd: Né Komunén e Rahovecit

2.3 Inkotermi | zbatueshizm do t& jeté DDP! (Dérgesal e Detyrés té Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés 1 Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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4.2 Cmimi i pérmendurné Nenin 4.1 mé# sipér duhet & je

Ll B

Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni at€heré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit (& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat | ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative € kontratés &shté: 64,544,27 Buio, | |

|Gjashtédhjeté e katév mije ¢ peséqind ¢ katir dijelé ¢ bativ £uve o njezetd ¢ shiaté Cent|

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshtd: piunfmineg - 30%

2 vetmja pagesé € Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti n#nshirohien ndryshimeve pér, porosité e vendosura nén kété kontraté

kornizé

4.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgiithshine dhe/ose t€ Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ koutratis

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontvatés; Db v

Ac) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontral€s; ORI SHE T :
- (d) Tenderi i Furnizuesit, duke p3cfshiné Specifikimet Teknike; - 0 0 5o s

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeave); F R

® Urdhér bletja;

5.2 Dokumentet e .ndryshme q& e pérbé&jné kontratén lonsiderohet se shpjegojné .njéra tjetrén; dhe né raste &
- paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

" Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubiet t& cekin tituliin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe

duhet t& delgohen me posté, faks, email ose t& dorézchen personalisht.

16.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérken vErtetim t4 pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e

tij. Sa heré q& ka' afat t& fundit pér pranimin e kemunikatiés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&

_pranimit t& komunikatés s& tij. N& € gjitha raste, dévguesi duhet i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér €

siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, péiqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t&
shkruar dhe fialét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do t& shénohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipe2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin

Pér Autoritetin Kor

Emri: Astrit Mullabazi Emri: IKushtrim Selaj

Pozita: ' Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

S
Nénshkrimi: W Nénshkrimi: < W
~—_—~ \

= d

Data: j S 02.10.2025 Data: 02.10.201%

Vula; Vula:

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té& thot& organizata e blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi té Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ese juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave i€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do i# thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérlkombétare treglare qé pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare & pércaktojné ményrén; kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues, '

1.7 “Furnizim” do ¢ thoté dorézim: i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe ¢
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté gmimiqé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkieve.

1.10 “KPK?” do t& thoté¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 *KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshémn

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&€ mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet.e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhé&n e specifikuar ng KVIi<.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém.nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferen
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé€, né favor i€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do
té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese (& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nulk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideroné si (€ nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét,

4.4 Purnizuest sHi# pErgjegiés nér aldet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né 18 njéjtén ményré si po i€ ishin akre, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 tij
ose punétoréve t¥ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 18 ndonjé pjese & kontratés ose'aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit koniraktues nuk e iiren Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktvesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né giarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
e garancisé s€ skaduar.

T

Neni 5 Dihénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shi¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pages? atgheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifitimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas lgshimit t& certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera & kontratés.

5.2 Pérveg nése dshts e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen ' njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteii kontraktues ka autoritetin p& t'i I&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet € jané t& nevejshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj# defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore
6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve '
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t&€ ndikojng te

furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta.jap& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pé&r t& dhénat mbi
furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues t& mund t& marvé lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marr€ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i 1espektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé & personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendone té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. : y 1

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalos# asnjé detaj (8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi é<hi@ prup, péivdeis o grapit nuk do 1€ ndeyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ‘&
Autoritetit kontraktues. - -

Neni 8 Siguria ¢ ekzehutinit . B e e g PO B TR R T

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér S el
ekzekutim t& ploté dhe & mire (& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit dot& - - o ot
ndalet nga pagesa e Autoriietit kontrakues pér ¢rarédo humbjeje qé éshté paSO_]e e mosekzekutimit & ploté clhe e b SisbEER
duhur t€ obligimeve kontrakiore iiga ana ¢ Furnizuesit. o : s |

8.2 Siguria e ekzekutimit i& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (€ konlratés.

8.3 Pér veg asaj pjese t& specifikvar né KVK lidhur me shérbimin pas Shlt_jeS 31gu|1a & ekzekutlmlt do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga i&shimi i certifikatés se perkohsnme (€ pranimit. ;

Neni 9 Sigurimi ' : ‘ daagnpeeie sfieoblon
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrails duhef 2 jene fe siguruara plotesmht me HJl':‘ valute lirisht te konvertueshme B

kundér humbjes ase démtirnit te rastésish3m te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menylen e
specifikuar ne KVI.

9.2 Pa marré patasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit snpas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té '
plotg, dhe do ta siguroj& Autoriietin lkonirakiues riga t8 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose:: v« -
I&ndime personale qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre. , =

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet‘dc‘)'gahore né pé:‘;ﬁ.uthje me Ligjin e Republikés se A
Kosovés, ‘ ‘ U Rt A s

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet {jera doganore konsiderchet se_]anc pmfshne né gmimin e kontraktuar. ' ' ' J!' .
10.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj8 ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatnmve dhe. e 2.

detyrimeve doganore brénda datfs praj 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave. ‘

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.



(o P A

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé jang rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né datén e leshlmll té Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé¢ ekzekutimit nése leallzum i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose ploiésuese;

. b) Kushte t&¢ jashtézakonshme klimatike né vendin © dUtOI’!tbtl kontraklues kanc prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorgzimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur 18
parashihen né ményrg t& mjaftueshime nga njé furnizues kompetent;

¢:d) Urdhra administrative qé kané ndikuar ng& dutén ¢ realizimit, p8rvec atyre qé jané shicaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sq:ms L.ontr'nes i

i}

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 8 ﬁnmzm]eve qe nuk JanP pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

- .-h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pevgjlthshme dhe té cilat wukJnne pér shkak & gabimit té
Furnizuesit. ' : ‘

- 13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesé, Furnizues duhet ta Iaimé;oié autoritetin kontraktues

se-ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,

" pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuzsit dhe autoritetit kentrakiues, brenda 30 ditésh i jep
. autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépértshirése ashiu g t& mund t&-kontrollohet kérkesa.

+13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
_-periudhés sé€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré plospektwe ose - retrospektive, ose ta informojé

Fumlzuesm qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhss.
Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14:1 - Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ©’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara ng kontiai#, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

“paragjykim ndaj kempensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén ditg q& kalon ndérmjet
« skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& périundimit, £'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me

0,25% né dité-t& vlerés sé& furnizimeve t& pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise.

- Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te C|lat duhet tl behen Furnizuesit. Pagesat

e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2:Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdoriiin e zakonshem (& fumlzuneve ne térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé t€ vieris totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % & vierés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancinég e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiunese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k€ rast Furnizuesi nuk
do té ket té dvejtd pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& papuait koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundesu e tij; dhe
- te njoftoj Auioritetin' Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& koqe t& Cperatorit Ekonemik
dhe kérkon naa Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporeis ckuivalenie me [0%
te porosise se leshuar; 18 garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteii iLontiaktues.

a. Ne rast sz Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer e disa Autoriteteve tjera Kontraiiuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin: Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti.IContraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcicnale, ekuivaiente me
10% te porosise se feshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine; dhe'né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrehcsn me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kositraktues: mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhfzoid Fuinizuesin: g€ t&
pezullojé: J

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér doréziin; cse
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar ng vendin e pranimit,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi:do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n# depon e Furnizuesit ose
né& ndonjé vend tjetéringa pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur «he sa cche kérkuar nga
autoriteti kontrakfues, :edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e p:ammit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen gmimit 1 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve té& zakonshme klimatike né vendin e p|°anin‘_=if;;
c) é&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese (& saj pEraerisa nevoja e
tillg nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bgjé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t&¢ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t’i b&jé pagesat ose mund t’i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né (¢ vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés ao
té rifillojé sa mé shpejt q¢ éshié e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t2
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultoing nga njé veprim ose mosveprim q& shikakton ose qé mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe té jené
konform né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé'do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né at€ ményré qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé & furnizimet t€ dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t’i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me. pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vishtirésitd q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nul do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhchet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo n& vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim, makina,
paiisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jen& pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
perscnave té paautor izuar informata hdhur me meiodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat mfmmatd i
kang mavré gjaté inspektimit dhe testimit

Neni 18 Farimet (& pérgjithshme té pagesave

18.1 Fagesat do i# bshen né Lure. Pagesat ge duhet te b&hea sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né
llogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot€son Furnizuesi. | njgjti
formuiar, qé i bashkéngjitet kéérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet @& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet ilogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotéschet sepse shuma nuk do té paguhet p&r shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka diéshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ‘e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershiém pér géllim t8 kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesd e pérgatitur né minycén e duhur,

18.4 Pasi g# € ket# kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 18.2, Furnizues mundet qé&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré (& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin t& drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues. '

18.6 Né rast se Auloriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Koniraktuese, dhe nése njé
autoritet kontrakiues nuk ploté&son obligimet e tij sipas ké&saj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund € informaji AQP-n# pér shkelje & tillé. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta korniz# t€ konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né& pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &ht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jet€ i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
gshté e mundur, larggsisé sé destinacionit pérfundimtar (€ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gqé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket€ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet (8 konsiderchet se ésht¢ béré atéherd kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér te
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shié béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Gperacionet o verifildmi

20.1 Furnizimet nuk do & pranohe izuar verifikimet dhe testet e cakfvara me shpenzime (&
Furnizuesit. Inspektimal dne testel mund 12 realizenen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave. i -

dsa t# jend real

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t8 furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet t& )

A

keté fuqiné qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga.vendi i pranimit, brenda asaj. kohe ose koh&sh.si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjhh"
furnizimeve té& cilat, sipas mendimit 8 autoritetit kontraktues, nuk jang n€ pajtim me |(0E'|tl atéin; -

b) zévendésimin e tyre ime furnizime té mira dhe (& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontrat€n; A

- d) qé puna e béré ose mailrat & dorezuara apo materialet e peldorum nga funmzues. jané ose nuk jang ng
pajtim me kontratzn, ose & furnizimet apo njd pjesé e tyre nuk i plotésojné kér kesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt qé &shit¥ e mundur dize me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyse urdhrave, Autorileti kontraktues do t& keté t& drejt¢ té punésojé persona

tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj; apo qé do t& shfagen pér shkak té késaj,

Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do & paguhen ose t& cilat do t& b&hen obiigim pér t’iu pagua: ‘
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jan# 8 cilésisé s& kérkuar do t& 1efuzohen Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet2 e atillé qé t’i l'ld!yShO_je ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nié periudhe & e saktéson autoriieti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do ¢& higen

me t& drejté me shpenzim: dhe me rrezik t8 furnizuesit. TE gjitha pungt q& pérfshijng materialet e refuzuara do &

refuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur téje,r'lé dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si-dhe té jeté l&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése kensiderohet se ésnté igshuar, '

21.2 Furnizuesi mund t& béjé keérkes#, duke lajmérvar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéherg kur furnizimet € jené té gatshime p& pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t€ tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné (& pamundur q& té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e palaqmes sé furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim. .

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (&
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kentraté né pjesg, FumtzueSI do té keté té drejté (& béjé kérkese
pér certifikaté té veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (€ chujten pel te dhéné pranim t& piesshém e
té pérkohshém,

21.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet-q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e Koiitratés. Ai gjlthashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22:1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t€ jené t€ reja, & papérdorura, tc modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
-mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né at¢ ményré qé saktésohet n& KVIK. @

22.2 Furnizuesi-do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndo'nj'é piesé t& furnizimeve té
*.¢ilat mund té& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periuchés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjcsl.leuse & ;,abueshme oe dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose j it

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periu‘d_h'és:s'é' gieil_raznéisé;' ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij,

:22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér € gjithg artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né &
cilén 8sht& bérd ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonje defekt ose ndodh nd0n_|e dém gjaté penudhes se gmancnse autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konttaktues do té zbritet nga paraté
q& duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;.

‘b) né rast-se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qa'a'. t&-merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhgs
sé& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit &

pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit (&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVIK mund té saktésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané & b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar q& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur-té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né &
cilén Furnizuesi i ka plotésiar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& auteriteti kontraktues (€ jeté
i kénaqur. Certifikata finale:e pranimit.do-té l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasiriparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 i& jené p&rfunduar né
ményré té tillg qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues, |

24.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jelé nénshliuar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara-né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konitraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té€ drejté pér kéto kompensims:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund te jeng:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve; pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ kétZ nen do €
zbatohen duke u zbritur nga shumat:qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj& obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit & dh&né nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojng& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje & ka t& bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;

¢) Furnizuesi #shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autcriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonj# aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t&€ Komuniteteve;
i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& piokisimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nya
buxheti i komunitetit, éshté¢ deklaruar se ka oére shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve &
vela kontraktuese; '

j) t& gjitha modifikimet organizative qé périshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaflési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garanciné apo
sigurimin mé (& hershém té kérkuar né kontraién e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjiykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti IContraktues, pas léshimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qg t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose
t¢ pérfaqésuesve té tij ose duke u bérg atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet ’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i
Jjané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve ié tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime % Létij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, enidemitd, reéshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet die ndonjé ngiarje tietér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohat az ine kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispoziiat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t€ heqé doré nga
garancia e realizimit, déniet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose mEnyr€ tietér déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjatjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27 Autou{et: kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar 12 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pel ndér prerje nga Furnizuesi pér
shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés machore.

28.4 Nése ndonjéra nald konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obiigimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén (jetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontrakives me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obhglmet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mJaﬁ praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla altelnatlve
pérveg nése udhiZzoniet ta bEjé k€ nga avtoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritétit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteva alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autotiteti kontraktues.

Neni 29 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet U1 bEiné € gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore.té gjitha-mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té€ dobishme, palét do té takohen dhe té€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigiet kérkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené té lira té vazhdojng
né fazén e ardhshime (& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVI. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 dité€sh pas
fillimit t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e a:dhshme té procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmaréveshjes.



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVIK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA
623-25-4730-1-2-1/C697

K VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratts

Aman(lnmentinmth\wiodiﬁIcim.i= i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen

procedure gjyqésore

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
gL|[1a 2.2 Gjuha e pérdorur do t# jeié: Gjuha Shqgipe
¢ Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 10 % e vlerds s¢ kontratés, pér kohézgjatjen ¢
Siguria e ekzekutimit 9.1 periudhés prej: 25 Muaj
| Sigurimi 10.1 Si né Kushtet e pérgjithshine t& Kontraiés (KPK).
'Prbgrami | ebseleitimit I Furnizimet do t& bhet né cilési sipas I[Kérkesave né Dosjen ¢ Tenderit.
Tatimet dhe
L g 12.1 - Dg gs té a.
artéveshjet doganore DDP — Dérgesat e Detyrés t& Paguara
Patentat dhe licencat - *|{13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i ICPI(]
s § Tl HENELET Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesén te materialit i cili déshton ne
Cilésia e furnizimeve 18.2 : . P .. e . ) e !
: o pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te p&reakivara ne specifikimin teknik.
o' Vi i 1 B i, ol Inspektimi dhe testimi do té kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin 19.2
Inspektimi dhe testimi 19.2 . e
; t& Kushteve té Pérgjithshme.
Pagesat do té b&hen né Euro.
T Pagesat do té béhen: Pas pranimii t& furnizimeve, té déshmuara me Fietéderges ose
Pagesa 20.1 me Raport pér pranimin e furnizimeve.
Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorézuara
: i vetém né bazé t&€ shumis sé vierés sé njé Urdhér Bierje te vlefshme té léshuar nga
Autoriteti Kontrakiues.
. v & HE Do té béhet né koordinim me Menaxherin pér pranimin ¢ mailit,
e Al Vendi i dorézimit té furnizimeve do t& jeté: Né Komunén e Rahovecit
Obligimet ¢ gaf'a'nbiénit 2-'4;1 ; Furlfizu.esi- do té gara n.tlojé qé flurnizimet té jend té reja, (é papérdorura dhe sipas
specifikimit me dosje té tenderit.
Shérbimet pas shitjes 25.1 n/a
‘;Zg”dhj‘a .rlmqes‘ore - 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes N
Zgjidhja e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes me 32.1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

Gjykata Themelore Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.




KLER CLEAN SH.P.K

Nr. Unik; 811856311
Prizren, Republika e Kosovés
TEL: +383 43912121

PER: KOMUNA E RAHOVECIT DATA: 10.06.2025

Tenderi me titull: Furnizimi me material higjieniko - sanitar pér shkollat e Komungs s& Rahovecit -
Ritenderim me numer te prokurimit 623-25-4730-1-2-1.

Pérmes késaj deklarate kompania joné ju garanton se né rast té rekomandimit pér kontraté, do t'i
kryen t& gjitha furnizimet brenda afateve ashtu sig jané cekur né dosjen e tenderit, liverimi do t&
kryhet brenda 3 ditéve.

Deklaratén e plotésojm pér té korrospoduar me kérkesen 1 mbi Kapaciteti teknik dhe
professional té dosjés sé tenderit pika a)

o
-

Nénshkrim s Drejtor:  Kushtrim Selaj

Deklarata pér liverim t& materialeve | KLER CLEAN Sh.P.K, Prizren, Kosové




KLER CLEAN SH.P.K
Nr. Unlk; 811856311
e N Prizren, Kosovés

s e (5 s TEL: 438343912121

PER: KOMUNA E RAHOVECIT DATA: 10.06.2025

Tenderi me titull: Furnizimi me material higjieniko - sanitar pér shkollat e Komunés sé& Rahovecit ~
Ritenderim me numer te prokurimit 623-25-4730-1-2-1.

Pérmes késaj deklarate kompania joné ju garanton se né rast t& rekomandimit pér kontratd, do t'i
kryen t& gjitha furnizimiet né bazé t& Aneksit 1 / Specifikimeve teknike t& detyrueshme ashtu sig
jané cekur né dosjen e tenderit.

Deklaratén e plotésojm pér té korrospoduar me kérkesen 1 mbi Kapaciteti teknik dhe
professional té dosjés sé tenderit pika b)

Nénshkrimi Drejtor: Kushtrim Selaj

Deklarata pér specifikim teknik | KLER CLEAN Sh.P.K, Prizren, Kosové




KLER CLEAN SH.P.K

Nr. Unlk; 811856311
Prizren, Kosovéés

TEL:  +383 43912121

PER: KOMUNA E RAHOVECIT DATA: 10.06.2025

Tenderi me ticull; Furnizimi me material higjieniko - sanitar pér shikollat e Komunés s& Rahovecit ~
Ritenderim me numer te prokurimic 623-25-4730-1-2-1.

P&rmes késaj deklarate kompania joné ju garanton se né rast t& gjitha materialet-produktet jané
ekologijike.

Deklaratén e plotésojm pér té korrospoduar me kérkesen 1 mbi Kapaciteti teknik dhe
professional té dosjés sé tenderit pika c)

Nénshkrimi Drejtor; Kushtrim Selaj

‘Dekiarata pér specifikim teknik KLER CLEAN Sh.P.K, Prizren, Kosové




KLER CLEAN SH.P.K

Nr. Unik; 811856311

Prizren, Republika e Kosovés
TEL: +38343912121

PER: KOMUNA E RAHOVECIT DATA: 10.06.2025

Tenderi me titull: Furnizimi me material higjieniko - sanitar pér shkollat e Komunés s& Rahovecit -
Ritenderim me numér te prokurimic 623-25-4730-1-2-1,

Pérmes késaj deklarate kompania joné ju garanton se né rast t& rekomandimit pér kontraté, do t'i
kryen t& gjitha furizimet né pérpikméri dhe né ményré sa mé profesionale né bazé t& Aneksit 1 /
Specifikimeve teknike t& detyrueshme ashtu si¢ jang cekur né dosjen e tenderit.

Specifikimin e plotésojm pér té korrospoduar me Kérkesén nr. 2 pika c)

Nése AK ka nevojé pér sqarime shtesé rreth SDS-ve dhe MSDS-ve, jemi né dispozicion
pér té sqaruar akoma mé té detajuara sipas LPP-sé& neni 72.

Faleminderit né mirékuptim

Drejtor:  Kushtrim Selaj

-Deklarata pér specifikim teknik pikac) |  KLER CLEAN Sh.P.K, Prizren, Kosové




KATALOGU BROSHURA NGA KLER CLEAN SHPK PRIZREN

Nr. Pershkrimi I Produltit FFoto e Produktit
I Detergjent per ene | L-Fairy ose ckuivalente
1,
Pl -l
2 Detergjent pastrues ptr parket dhe laminat 1 L
3 Detergjent per pastrim te gypave te kanalizimit
4 Lecka té lageshta 1/100 o>
- -
5 Politur per mobile me pomp 500ml
6 Kov plastike per uje 25 L.
Domestos 750 ml 24 H ose Ekuivalente. Pérbérésit: hipoklorit
7 natriumi-dezinfektues (<5%), zbardhues me bazé klori

(hipoklorit natriumi), (<5%) surfaktant jo-jonik, (<5%),
surfaktant kationik (<5%), sapun, aromé




Shampon per Duar | L

9 Detergjent per pastrim te pllakave 1 L.
10 Aromé pér toalet - guac & WC-ve.
Ldater Wi )
daterwipes
11 Lecka te lageshta te vogla 1/18 ol
12 Qese per mbeturina 1x10 150 L
13 Qese per mbeturina 1x10 30 L.
W —
=T o
14 Qese per mbeturina 1x10240 L . m’.
15 Aromatizues per dhome-Air wik ose Ekuivalente




16 Acid klorhidrik HCL (Kiselin) | L
17 Dorza gome per banjo rezistente nga vajrat LA .
18 Dezinfektues pér duar 1L
19 Lecka per pastrim té dritareve 1/1 Y V‘h
- 2]
20 Brushe per WC per pastrim te guaces !_‘
B
Lecka nga lékura e kualitetit t& larté pér pastrim, me dimensione my
21 ;
min 43x32cm x 0.2 cm
el
L
22 Gjoker I Gjere Lecka /papuqja 100 cm gjeresia, Me bisht Metali
23 Gjoker gome per pastrimin e xhamave 50cm me bisht te gjate ‘./
1.20cm
24 Lecka per Pastrim pluhuri nga materiali mikrofiber 80%

poliester, 20% poliamid (PA)




25 Fshisa plastike me bisht
N
26 Gjoker | Gjere Lecka /papuqja 40 em gjeresia, Me bisht Metali I,,_—A-—"""’—
Produkt pér eleminimin ¢ insekteve fluturuese (miza,
27 mushkonja,Cimkat e shtratit, grerza etj.) Pérbérési Permethrin ose
Ekuivalente IL
Produkt pluhur pér eleminimin e insckieve zvarritése LA
28 (Bubrreca/milingona), képushat, pleshtat, shumék&mbeshat, Al
bubajkat si dhe artopodet tjera té¢ démshme .) Pérbeéresi
Permethrin ose Ekuivalente 100gram
3 -—— T e
29 Leter per duar Ix4 .Min pesha per cope 100 gram ﬂ'
10 Letér tualeti (letér tualeti né rollne, letér cilésore, e buté, tre -
shtresore, ngjyrd e bardhg, njésia/paketimi 1/10) iR
31 Detergjent per rroba 30 larje Paketimi 3 kg,
32 Shporta per mbeturina me kapak me mekanizem 20 kg per zyre
33 Kontenjer PVC me dy rrota per mbeturina 120 litra




34 Sprta per mbeturina 18 kg per klas
Shampon pér dritare (shampon pér dritare-xhama, anti pluhur
dhe anti vija, kundér pikave t¢ shiut dhe njollave, nuk 1& gjurmé, p, .
35 pér pérdorim mé ¢ gjaté t¢ gjamave t& jashtém dhe brendéshm, S
pasqyra, tavolina,, televizor, elementet kompjuterike, etj.Njesia
750 ml.Perberja :Aqua,Nonioni i surrfactant ,Alcol ,parfum dhe
Ngjyre
Dezinfektues te tavolinave, karrikave ,tastaturave etj .Duhet te o |
36 permbaje arome te mire dhe duhet te permbaje 5% surfakante jo " E |
jonike ,arome limon,dezinfektues ,alkalet ,citratet dhe ngjyre . =g ]
b ih",
e
S
) ) . o ‘@
37 Vim te lenget Cif ose ekuivalent Njesia min 400 ml - L
) Ekuivalente ="
el
Jm
.- Ao
38 Detergjent pastrimi kunder mykut 700ml
39 Aparate per Leter Katror tualeti 28x26cm
40 Dorza nje perdorimshe 1x100 r:f_” '-._J
\
Kanta Ovale me shtrydhese dhe Xhokeri.Kanta ovale duhet te \
41 "
kete min 12-15 L. \
w -
Set kové pastrimi, plastike dhe metali, 25 It, ngjura e Verdhe \
42 ( kova/karroca si né foto).Seti duhet te permbaje edhe P s
mekanizmin per shtrydhje . s \;:‘
43 Varakin 1L

[Ty
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